Протокол №1

заседания Экспертного совета

Конкурса вариативных программ в сфере профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма «Зеленый огонек» среди образовательных организация

ХМАО-Югры «Зеленый огонек»

Дата проведения: 26 февраля - 2 марта 2016г.

Место проведения: г. Радужный

Присутствовали:

Председатель Экспертного совета конкурса:

- Гулая Юлия Васильевна -  специалист по работе с молодежью, АУ ХМАО-Югры
«ЦАТ и ВПП «РОСИЧ», г. Радужный.

- Кондрнж Юлия Георгиевна -  специалист по охране труда, АУ ХМАО-Югры «ЦАТ и
ВПП «РОСИЧ», г. Радужный.

- Панкова Анастасия Адамовна -  инспектор по пропаганде безопасности дорожного
движения ОГИБДЦ УМВД России города Радужный, г. Радужный.

- Стрельцова Мария Георгиевна -  заведующая отделом экскурсионно -  массовой
работы. БУК «Библиотечный музейный центр», г. Радужный.

- Карнаухова Евгения Викторовна - ведущий специалист управления образования и
молодежной политики администрации города Радужный, г. Радужный.

Повестка дня:

1. Оценивание программ, представляемых на конкурс вариативных программ в сфере
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма «Зеленый огонек» среди
образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры (далее
Конкурс).
2. Определение победители призеров Конкурса.
Члены жюри рассмотрели заявки на участие в конкурсе вариативных программ в сфере
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма «Зеленый огонек» среди
образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры (далее
Конкурс).
Заявки на участие в конкурсе приняты к рассмотрению.

Жюри после рассмотрения заявок на участие в Конкурсе путем открытого голосования
РЕШИЛО:
1. Допустить к участию в конкурсе участников в соответствии с приложением к
настоящему протоколу.
2. Отклонить от участия в конкурсе по причине несоответствия требованиям
Положения о Конкурсе п.5 п.п.5.1. Общие требования к оформлению программ -  от

муниципального образования может быть представлено на конкурс не более трех
программ (не более одной в каждой номинации), являющихся победителями
муниципального этапа:

г. Нижневартовск МАДОУДС № 17 «Ладушки» «Зеленый огонек!», авторский
коллектив.

г. У рай Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №6,
Программа по профилактике детского дорожно -  транспортного травматизма. Автор
Попова Галина

3. По итогам рассмотрения программ, представленных на Конкурс:
Признать победителем в номинации: Программы, реализуемые в
общеобразовательных организациях (1 место) Конкурса:

Программа «Дорога без опасности!»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №25. г. Нижневартовск.

Признать призерами (II, III место) Конкурса:

II место -  Программа «Дорога детства»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 6, г. Радужный.

/ / /  место -  Программа «Безопасная дорога»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение лицей №1, г. Сургут.

Признать победителем в номинации: Программы, реализуемые в дошкольных

образовательных организациях (I место) Конкурса:

-Программа «Добрая дорога детства»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №80
«Светлячок», г. Нижневартовск.

Признать призерами (II, III место) Конкурса:

II место - Программа «Зеленый огонек»

Автономное учреждение «Дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей
№15 «Росинка» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры городской округ Радужный.

IIIместо -  Программа «Изучаем правило дорожного движения в детском саду»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида “Журавушка”, г. Лянтор Сургутский район.

Признать победителем в номинации: Программы, реализуемые в организациях

дополнительного образования детей (I место) Конкурса

- Программа “Азбука дорожного движения ”

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеский центр «Прометей», г. Югорск.

Признать призерами (II, III место) Конкурса:

II место -  Программа «Профилактика детского дорожно-транспортного

травматизма»

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа

искусств», г. Покачи.

III место -  Программа «Светофор»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Ханты-

Мансийского района структурное подразделение, п. Луговской Ханты-Мансийский р-он

Председатель жюри:

Члены жюри:

Гулая Ю.В.

Панкова А.А.

Кондрюк Ю.Г.

Карнаухова Е.В.

03.03.2016г.